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Notat vedr. besparelser og effektiviseringer på Sundhedscentret til Budget 2011 

 
 

Sundhedscentret er blevet bedt om, at komme med oplæg til besparelser og effektiviseringer på 

Sundhedscentrets budget på 2-3% svarende til 500.000 kr.- 750.000 kr.  

 

Ud over nedenstående forslag skal det nævnes, at Sundhedscentret  

• fra 2011 og frem har nedlagt 2,2 sundhedskonsulentstillinger i forebyggende hjemmebesøg, 

som konsekvens af ændret lovgivning, svarende til ca. 950.000 kr. årligt der overflyttes til 

Genoptræningsenhedens budget. 

• ligesom i 2010 også i 2011 og fremover, skal tilvejebringe en effektiviseringsgevinst på en 

del af de 773.000 kr. der som følge af nyt hjælpemiddeldepot, blev besluttet på 

Sundhedsudvalgsmødet den 16.9.2009 (Sag nr. 326. Hjælpemiddeldepot, modelforslag). 

• som følge af ny kontrakt med University College Sjælland, fra 2011 og fremover kun 

modtager 3 fysioterapeutstuderende mod tidligere 4, hvilket giver et årligt indtægtstab på ca. 

42.000 kr. – et indtægtstab som skal ”finansieres” af tilsvarende færre udgifter. Det vides 

endnu ikke hvad der skal ske ift. ergoterapeutstuderende. 

 

På denne baggrund skal følgende foreslås: 

 

Besparelsesforslag 1. Nedlæggelse af én sundhedskonsulentstilling – ca. 450.000 kr.. 
Der nedlægges en sundhedskonsulentstilling i Forebyggelse og sundhedsfremmeenheden. 

 

Konsekvenser: 
Der vil blive givet færre forebyggelses- og sundhedsfremmetilbud til borgerne, herunder 

rygestopkurser, deltagelse i messer, events og lignende. 

 

Besparelsesforslag 2. Nedlæggelse af 0,5 stilling i administrationen-Reception – ca. 188.000 kr. 
 

Konsekvenser:  
Servicering af både borgere og medarbejdere på Sundhedscentret vil blive ringere, og det vil blive 

overvejet, om åbningstiden skal reduceres. Dette kan have som konsekvens, at andre faggrupper 

skal anvende mere tid på administrative opgaver og borgerbetjening. Dog vil der være mulighed for 

effektivisering af arbejdsgange samt mere flexibel udnyttelse af bemanding i Receptionen, såfremt 

Receptionen og receptionen i Genoptræningsenheden sammenlægges, hvilket dog kræver 

bygningsmæssige ændringer, jf. anlægssag vedr. Sundhedscentret. 

 

 

Effektiviseringsforslag 1. Nedlæggelse af studenterstilling i Forebyggelse og 

sundhedsfremmeenheden – ca. 30.000 kr.  

 

Konsekvenser:  
Som konsekvens af færre midler på forebyggelses- og sundhedsfremmeområdet, vil der i strategien  

for 2011 blive set på hvordan arbejdet kan tilrettelægges anderledes, og hvilke opgaver der kan 

ændres / falde bort. 
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